
 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

1 

 
Gdańsk, dnia 15 stycznia 2021 r. 

NR 2.D10.2021 
 
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

 
 

 
WYJAŚNIENIA 

 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone w związku z zawarciem 
porozumienia z Grupą LOTOS S.A. na potrzeby uruchomienia szpitala tymczasowego. 
 

   „ZAKUP APARATURY MEDYCZNEJ NA POTRZEBY SZPITALA 
TYMCZASOWEGO” 

 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień dot. 
treści Zapytania ofertowego. 
 

ZESTAW 1 
 

 
Pytania do zapytania ofertowego: 

Pyt. 1 Czy Zamawiający może podać o ile może ulec zmniejszeniu i zredukowaniu ilości 
z pakietu 21, 23, 28? (dot. cz. 3.2 pkt 4 zapytania ofertowego) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić ilości z poszczególnych pakietów na dzień 
dzisiejszy. 

Pytania do asortymentu: 

PAKIET nr 21 

Pyt. 2 Czy ze względu na trwającą pandemię a więc ograniczoną dostępność do 
surowców oraz mając na uwadze jak najszybszy termin realizacji całej ilości odzieży ,  
zamawiający dopuści odzież w jednym kolorze tj. kolorze białym? 
 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

2 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż, modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w pakiecie 21, 
poprzez wykreślenie wymogu koloru,  w związku z czym dopuszcza możliwość 
zaoferowania dowolnego koloru odzieży lekarskiej. 

 
Pyt. 3  Czy na potwierdzenie wymaganych parametrów zamawiający oczekuje 
dołączenia do oferty: 

 Certyfikat niezależnego laboratorium potwierdzający zgodność ze specyfikacją 
CEN/TS 14237  

 Certyfikat niezależnego laboratorium potwierdzający zgodność z normą PN-P-
84525:1998  

 Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 klasa I z niezależnego laboratorium  
 Karta Danych Technicznych na tkaniny i wyroby? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza iż zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowym w 
zakresie pakietu 21, oczekuje przedłożenia do oferty Karty Danych Technicznych na 
tkaniny i wyroby. 

 
Pyt. 4  Czy Zamawiający dopuści wykonanie odzieży (bluza+spodnie) z tkaniny 
elanobawełnianej o gramaturze 150 g/m2 (+/-10g/m2) i minimalnej zawartości 
bawełny min.  60% i paroprzepuszczalności min 3700g/m2/24h ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż dopuszcza ww. gramaturę, a tym samym zmienia 
wymagania graniczne, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowym dla 
pakietu 21  

Pyt. 5  Czy w związku z pyt. 3  Zamawiający dopuści kolor ubrań operacyjnych do 
wyboru: czerwony, niebieski, zielony? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2 , zmodyfikował opis 
przedmiotu zamówienia w pakiecie 21, poprzez wykreślenie wymogu koloru,  w 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

3 

związku z czym dopuszcza możliwość zaoferowania dowolnego koloru odzieży 
lekarskiej. 
 

Pyt. 5  Czy Zamawiający dopuści wykonanie odzieży (bluza+spodnie) z tkaniny 
elanobawełnianej o gramaturze 150 g/m2 (+/-10g/m2) i minimalnej zawartości 
bawełny min.  50%  w kolorze zielonym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż, zmodyfikował opis przedmiotu zamówienia w pakiecie 21, 
rozszerzając  gramaturętkaniny w zakresie od  150 g/m2 do 165 g/m2 (+/-10g/m2) 
 

Pyt. 6  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie bluzy bez wstawek 
przeciwpotnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż wyraża zgodę na wykonanie bluzy bez wstawek 
przeciwpotnych 

 

Pyt. 7  Czy Zamawiający dopuści spodnie o kroju operacyjnym tzn. z trokiem w pasie 
bez kieszeni i zamka i gumek w pasie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż wyraża dopuści spodnie o kroju operacyjnym tzn. z trokiem 
w pasie bez kieszeni, zamka i gumek w pasie 

 

PAKIET nr 23 

Pyt. 8 Zamawiający wymaga koca dla potrzeb oddziału Covid do prania w temp. Max 
40 stopni. Pranie dezynfekcyjne bielizny skażonej (w tym po Covid odbywa się w temp. 
Pow. 70 oC.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści koce wykonane w 100% poliester 
do prania w temp. 95 oC, aby móc je prać i dezynfekować w odpowiedniej temperaturze 
dla bielizny skażonej? 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

4 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż, zmodyfikował opis przedmiotu zamówienia w pakiecie 23, ,  
w związku z czym wymaga zaoferowania Koców akrylowo-bawełniany 
przeznaczonych do prania w temperaturze pow. 70°C 
 

Pytanie dot. projektu umowy:  
 

Pyt. 9 Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od 

poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

 

Odpowiedź: 

Terminy dostaw w każdym z pakietów ww. postępowania zostają zmienione na 
maksymalnie 14 dni kalendarzowych, przy czym kryteria oceny ofert pozostają bez 
zmian 

 

Pyt. 10 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 oraz w § 6 ust. 6 wzoru umowy zostało 

dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy 

Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy;”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe 

jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został 

wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie 

zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

odstąpienia od umowy i skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu 

stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

5 

Pyt. 11 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „0,5% 

wartości brutto zamówienia częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,1% wartości 

brutto towaru niedostarczonego w terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego 

towaru, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku 

częściowej realizacji zamówienia, kara umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka 

w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać 

wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pyt. 11 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „0,5% 

wartości brutto zamówienia częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,1% wartości 

brutto towaru niewymienionego w terminie na towar wolny od wad”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości towaru 

niewymienionego w terminie na wolny od wad, nie zaś od wartości całego zamówienia. 

W przeciwnym razie, kara umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka w stosunku 

do wartości towaru niewymienionego w terminie na wolny od wad, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość tego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

6 

Pyt. 11 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowo „opóźnienia” 

zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione 

przez wykonawcę), nie zaś także za wszelkie inne opóźnienia, czyli niezawinione przez 

wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na 

niezawinione naruszenie terminu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pyt. 12 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 5 wzoru umowy wyrażenie „10% 

wartości brutto określonej w § 1 ust. 3” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od 

wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W 

przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 

części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 

niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
ZESTAW 2 

 
Dotyczy pakietu 15 – maszyna szorująco-zbierająca. 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

7 

Pyt. 1  Czy Zamawiający wymaga maszyny o szerokości czyszczącej 75 cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dookreślił w zapytaniu szerokości maszyny czyszczącej, w związku z 
powyższym maszyna o szerokości czyszczącej spełnia wymagania Zamawiającego. 

Pyt. 2  Czy Zamawiający wymaga baterii litowych umożliwiających ciągłą pracę 
maszyny poprzez doładowywanie na życzenie? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowym wymaga baterii 
litowych 
 
Pyt. 3  Czy Zamawiający wymaga teoretycznej wydajności czyszczenia 3500-3750 m2/h? 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dookreślił w zapytaniu teoretycznej wydajności czyszczenia 3500-3750 
m2/h, w związku z powyższym teoretyczna wydajność czyszczenia 3500-3750 m2/h 
spełnia wymagania Zamawiającego. 

 
Pyt. 4 Czy Zamawiający wymaga maksymalnego poziomu hałasu do 67dB? 
Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowym wymaga 
maksymalnego poziomu hałasu do 75dB  
 
Pyt. 5  Czy Zamawiający wymaga nacisku szczotek 50- 53 kg? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dookreślił w zapytaniu wymagania dot. nacisku szczotek, w związku z 
powyższym nacisk szczotek w przedziale 50- 53 kg spełnia wymagania Zamawiającego. 

 
Pyt. 6 Czy Zamawiający wymaga maszyny wyposażonej w licznik godzin pracy ? 
Odpowiedź: 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

8 

Zamawiający dopuszcza, niemniej nie wymaga aby zaoferowana maszyna posiadała 
ww. funkcjonalność 
 
Pyt. 7  Czy Zamawiający wymaga listwy z technologią Power Whirl – dosuszającej 
podłogę do sucha w procesie mycia. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowym wymaga listwy z 
dosuszającej podłogę do sucha w procesie mycia 
 

Pyt. 8  Czy Zamawiający wymaga pracy maszyny w trybie ECO wydłużającym znacznie 
czas pracy maszyny? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, niemniej nie wymaga aby zaoferowana maszyna posiadała 
ww. funkcjonalność 

 
 

 
ZESTAW 3 

Dotyczy pakietu nr 4 – regulator próżni 

Pyt. 1 Czy Zamawiający dopuści termin dostawy wynoszący do 14 dni roboczych od 
dnia złożenia zamówienia , lub proszę o wydłużenie maksymalnego terminu dostawy 
wynoszącego 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż dopuszcza dostawę do 14 dni kalendarzowych 

 

Czy Zam      Pyt. 2 awiający dopuści   regulator próżni  wyprodukowany w 2021 roku ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż dopuszcza regulator próżni  wyprodukowany w 2021 roku, a 
tym samym zmienia wymagania graniczne, zgodnie ze zmienionym formularzem 
asortymentowym dla pakietu 4 



 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

9 

 

ZESTAW 4 
 
Pyt. 1  
Czy dopuszcza się rozmiary kombinezonów ochronnych: 

 L - obwód klatki piersiowej - 56 cm  
 XL - obwód klatki piersiowej  - 63 cm 
 XXL - obwód klatki piersiowej - 68 cm  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż rozmiary klatki piersiowej pozostają bez zmian. 
 

 
 

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany stanowią integralną część 
Zapytania ofertowego i należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 

Jednocześnie  Zamawiający załącza zaktualizowane zał. nr 2 do Zapytania (opis 
przedmiotu zamówienia). 

 
Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty do 

godziny 13:00 dnia 18.01.2021 r.  
 

Z poważaniem 
 

 Piotr Wróblewski 
Wiceprezes ds. Ekonomicznych 

     
 
 


